

**Antal positive erhvervsevnetabs afgørelser truffet i erhvervssygdomssager  
fordelt på om skaden er sket før eller efter lovændringen  
og kvartalet for afgørelsen  
samt den gennemsnitlige erhvervsevnetabsprocent for afgørelser truffet i kvartalet**

|                        |                             | periode                         |                                    | Erhvervsevnetabsprocent |
|------------------------|-----------------------------|---------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
|                        |                             | Skadeår<br>2003 og<br>tidligere | Skadeår<br>2004<br>eller<br>senere | Gennemsnit for kvartal  |
| Året for<br>afgørelsen | Kvartal<br>for<br>afgørelse |                                 |                                    |                         |
| 1997                   | 1. kvartal                  | 143                             | 0                                  | 29.20                   |
|                        | 2. kvartal                  | 188                             | 0                                  | 31.84                   |
|                        | 3. kvartal                  | 199                             | 0                                  | 27.59                   |
|                        | 4. kvartal                  | 210                             | 0                                  | 29.17                   |
| 1998                   | 1. kvartal                  | 164                             | 0                                  | 30.06                   |
|                        | 2. kvartal                  | 180                             | 0                                  | 31.44                   |
|                        | 3. kvartal                  | 167                             | 0                                  | 28.59                   |
|                        | 4. kvartal                  | 210                             | 0                                  | 29.74                   |
| 1999                   | 1. kvartal                  | 180                             | 0                                  | 31.56                   |
|                        | 2. kvartal                  | 191                             | 0                                  | 30.34                   |
|                        | 3. kvartal                  | 186                             | 0                                  | 33.09                   |
|                        | 4. kvartal                  | 173                             | 0                                  | 31.85                   |
| 2000                   | 1. kvartal                  | 176                             | 0                                  | 30.40                   |
|                        | 2. kvartal                  | 183                             | 0                                  | 31.04                   |
|                        | 3. kvartal                  | 199                             | 0                                  | 35.33                   |
|                        | 4. kvartal                  | 232                             | 0                                  | 33.30                   |
| 2001                   | 1. kvartal                  | 193                             | 0                                  | 32.54                   |
|                        | 2. kvartal                  | 223                             | 0                                  | 34.84                   |
|                        | 3. kvartal                  | 201                             | 0                                  | 36.32                   |
|                        | 4. kvartal                  | 236                             | 0                                  | 37.25                   |
| 2002                   | 1. kvartal                  | 171                             | 0                                  | 35.67                   |
|                        | 2. kvartal                  | 206                             | 0                                  | 36.70                   |
|                        | 3. kvartal                  | 254                             | 0                                  | 35.30                   |
|                        | 4. kvartal                  | 238                             | 0                                  | 39.85                   |
| 2003                   | 1. kvartal                  | 254                             | 0                                  | 37.97                   |
|                        | 2. kvartal                  | 286                             | 0                                  | 36.59                   |
|                        | 3. kvartal                  | 279                             | 0                                  | 36.45                   |
|                        | 4. kvartal                  | 283                             | 0                                  | 35.12                   |

(Continued)

**Antal positive erhvervsevnetabs afgørelser truffet i erhvervssygdomssager  
fordelt på om skaden er sket før eller efter lovændringen  
og kvartalet for afgørelsen  
samt den gennemsnitlige erhvervsevnetabsprocent for afgørelser truffet i kvartalet**

|                        |                             | periode                         |                                    | Erhvervsevnetabsprocent |
|------------------------|-----------------------------|---------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
|                        |                             | Skadeår<br>2003 og<br>tidligere | Skadeår<br>2004<br>eller<br>senere | Gennemsnit for kvartal  |
| Året for<br>afgørelsen | Kvartal<br>for<br>afgørelse |                                 |                                    |                         |
| 2004                   | 1. kvartal                  | 236                             | 2                                  | 33.45                   |
|                        | 2. kvartal                  | 199                             | 3                                  | 35.79                   |
|                        | 3. kvartal                  | 280                             | 9                                  | 38.69                   |
|                        | 4. kvartal                  | 318                             | 12                                 | 38.86                   |
| 2005                   | 1. kvartal                  | 253                             | 18                                 | 38.15                   |
|                        | 2. kvartal                  | 229                             | 18                                 | 37.45                   |
|                        | 3. kvartal                  | 252                             | 21                                 | 37.84                   |
|                        | 4. kvartal                  | 413                             | 51                                 | 36.20                   |
| 2006                   | 1. kvartal                  | 152                             | 57                                 | 38.37                   |
|                        | 2. kvartal                  | 135                             | 59                                 | 40.15                   |
|                        | 3. kvartal                  | 152                             | 69                                 | 39.03                   |
|                        | 4. kvartal                  | 296                             | 176                                | 36.93                   |
| 2007                   | 1. kvartal                  | 171                             | 86                                 | 35.37                   |
|                        | 2. kvartal                  | 116                             | 146                                | 39.41                   |
|                        | 3. kvartal                  | 93                              | 203                                | 37.62                   |
|                        | 4. kvartal                  | 121                             | 352                                | 36.75                   |
| 2008                   | 1. kvartal                  | 68                              | 218                                | 38.50                   |
|                        | 2. kvartal                  | 74                              | 194                                | 35.60                   |
|                        | 3. kvartal                  | 77                              | 214                                | 36.89                   |
|                        | 4. kvartal                  | 97                              | 324                                | 36.90                   |
| 2009                   | 1. kvartal                  | 51                              | 195                                | 34.92                   |
|                        | 2. kvartal                  | 37                              | 226                                | 36.27                   |
|                        | 3. kvartal                  | 47                              | 366                                | 33.66                   |
|                        | 4. kvartal                  | 63                              | 378                                | 34.46                   |
| 2010                   | 1. kvartal                  | 42                              | 298                                | 34.31                   |
|                        | 2. kvartal                  | 33                              | 362                                | 34.97                   |
|                        | 3. kvartal                  | 35                              | 447                                | 34.09                   |
|                        | 4. kvartal                  | 36                              | 556                                | 34.48                   |

(Continued)

**Antal positive erhvervsevnetabs afgørelser truffet i erhvervssygdomssager  
fordelt på om skaden er sket før eller efter lovændringen  
og kvartalet for afgørelsen  
samt den gennemsnitlige erhvervsevnetabsprocent for afgørelser truffet i kvartalet**

|                        |                             | periode                         |                                    | Erhvervsevnetabsprocent |
|------------------------|-----------------------------|---------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
|                        |                             | Skadeår<br>2003 og<br>tidligere | Skadeår<br>2004<br>eller<br>senere | Gennemsnit for kvartal  |
| Året for<br>afgørelsen | Kvartal<br>for<br>afgørelse |                                 |                                    |                         |
| 2011                   | 1. kvartal                  | 24                              | 355                                | 35.87                   |
|                        | 2. kvartal                  | 22                              | 338                                | 33.79                   |
|                        | 3. kvartal                  | 14                              | 447                                | 32.36                   |
|                        | 4. kvartal                  | 30                              | 561                                | 33.45                   |
| 2012                   | 1. kvartal                  | 16                              | 424                                | 33.10                   |
|                        | 2. kvartal                  | 23                              | 628                                | 33.17                   |
|                        | 3. kvartal                  | 16                              | 578                                | 31.78                   |
|                        | 4. kvartal                  | 18                              | 643                                | 33.72                   |
| 2013                   | 1. kvartal                  | 10                              | 419                                | 32.16                   |
|                        | 2. kvartal                  | 13                              | 536                                | 31.25                   |
|                        | 3. kvartal                  | 7                               | 551                                | 31.42                   |
|                        | 4. kvartal                  | 28                              | 786                                | 30.77                   |
| 2014                   | 1. kvartal                  | 3                               | 411                                | 30.18                   |
|                        | 2. kvartal                  | 2                               | 398                                | 30.38                   |
|                        | 3. kvartal                  | 1                               | 63                                 | 40.55                   |
|                        | 4. kvartal                  | 8                               | 275                                | 51.27                   |
| 2015                   | 1. kvartal                  | 1                               | 82                                 | 44.04                   |
|                        | 2. kvartal                  | 4                               | 162                                | 42.02                   |
|                        | 3. kvartal                  | 4                               | 232                                | 39.15                   |
|                        | 4. kvartal                  | 0                               | 399                                | 39.82                   |
| 2016                   | 1. kvartal                  | 5                               | 413                                | 40.55                   |
|                        | 2. kvartal                  | 7                               | 279                                | 41.14                   |
|                        | 3. kvartal                  | 6                               | 299                                | 44.64                   |
|                        | 4. kvartal                  | 7                               | 458                                | 43.62                   |
| 2017                   | 1. kvartal                  | 6                               | 454                                | 42.52                   |
|                        | 2. kvartal                  | 7                               | 629                                | 42.34                   |
|                        | 3. kvartal                  | 6                               | 527                                | 40.83                   |
|                        | 4. kvartal                  | 7                               | 677                                | 40.01                   |

(Continued)

**Antal positive erhvervsevnetabs afgørelser truffet i erhvervssygdомssager  
fordelt på om skaden er sket før eller efter lovændringen  
og kvartalet for afgørelsen  
samt den gennemsnitlige erhvervsevnetabsprocent for afgørelser truffet i kvartalet**

|                        |                             | periode                         |                                    | Erhvervsevnetabsprocent |
|------------------------|-----------------------------|---------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
|                        |                             | Skadeår<br>2003 og<br>tidligere | Skadeår<br>2004<br>eller<br>senere | Gennemsnit for kvartal  |
| Året for<br>afgørelsen | Kvartal<br>for<br>afgørelse |                                 |                                    |                         |
| 2018                   | 1. kvartal                  | 0                               | 389                                | 47.74                   |
|                        | 2. kvartal                  | 1                               | 564                                | 42.74                   |
|                        | 3. kvartal                  | 2                               | 595                                | 42.35                   |
|                        | 4. kvartal                  | 3                               | 714                                | 41.95                   |
| 2019                   | 1. kvartal                  | 2                               | 479                                | 43.19                   |
|                        | 2. kvartal                  | 1                               | 570                                | 43.99                   |
|                        | 3. kvartal                  | 2                               | 592                                | 42.57                   |
|                        | 4. kvartal                  | 3                               | 523                                | 41.97                   |
| 2020                   | 1. kvartal                  | 1                               | 505                                | 45.11                   |
|                        | 2. kvartal                  | 5                               | 615                                | 46.63                   |
|                        | 3. kvartal                  | 2                               | 428                                | 42.63                   |
|                        | 4. kvartal                  | 3                               | 689                                | 44.03                   |
| 2021                   | 1. kvartal                  | 2                               | 488                                | 47.12                   |
|                        | 2. kvartal                  | 5                               | 526                                | 45.37                   |
|                        | 3. kvartal                  | 1                               | 383                                | 45.34                   |
|                        | 4. kvartal                  | 5                               | 438                                | 45.24                   |
| 2022                   | 1. kvartal                  | 1                               | 292                                | 48.24                   |
|                        | 2. kvartal                  | 1                               | 351                                | 48.13                   |
|                        | 3. kvartal                  | 4                               | 584                                | 48.17                   |
|                        | 4. kvartal                  | 3                               | 579                                | 44.31                   |
| 2023                   | 1. kvartal                  | 2                               | 630                                | 45.26                   |
|                        | 2. kvartal                  | 5                               | 477                                | 45.70                   |
|                        | 3. kvartal                  | 2                               | 415                                | 48.67                   |
|                        | 4. kvartal                  | 2                               | 523                                | 49.25                   |
| 2024                   | 1. kvartal                  | 2                               | 598                                | 46.30                   |
|                        | 2. kvartal                  | 3                               | 674                                | 49.04                   |
|                        | 3. kvartal                  | 2                               | 407                                | 53.63                   |
|                        | 4. kvartal                  | 0                               | 430                                | 52.78                   |
| 2025                   | 1. kvartal                  | 2                               | 550                                | 47.81                   |
|                        | 2. kvartal                  | 1                               | 556                                | 50.71                   |
|                        | 3. kvartal                  | 1                               | 414                                | 50.30                   |